
Nº 52, segunda-feira, 18 de março de 2013 37ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013031800037

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

no DOU de 20.11.2012, realizado para o cargo de Professor As-
sistente, nível 1, área Engenharia Mecânica/Mecânica dos Fluídos/Hi-
dráulica e Pneumática Industrial, em que foi aprovado o candidato
Luiz Claudio Fialho Andrade. Art. 2º O prazo de validade do Con-
curso Público de Provas e Títulos de que trata a presente Resolução
será de um ano, prorrogável por igual período, contado a partir da
publicação da homologação do concurso no DOU, conforme o dis-
posto no Decreto nº 4.175, de 27 de março de 2002, e na Portaria MP
nº 450, de 06 de novembro de 2002.

No- 5.147 - O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Uni-
versidade Federal de Ouro Preto, em sua 321ª reunião ordinária,
realizada em 05 de março de 2013, no uso de suas atribuições legais,
considerando: que este concurso foi aprovado pelo Conselho De-
partamental do Instituto de Ciências Exatas e Aplicadas, em 01º de
março de 2013; o disposto na documentação constante do processo
UFOP n.º 6.842/2012-12, resolve:

Art. 1º Homologar, desde que não haja recurso interposto em
tempo hábil, o resultado final do Concurso Público de Provas e
Títulos de que trata o Edital PROAD nº 74, de 19.11.2012, publicado
no DOU de 20.11.2012, realizado para o cargo de Professor As-

sistente, nível 1, área Matemática, em que foram aprovados, pela
ordem de classificação, os candidatos Francis Felix Cordova Puma e
Monique Rafaella Anunciação. Art. 2º O prazo de validade do Con-
curso Público de Provas e Títulos de que trata a presente Resolução
será de um ano, prorrogável por igual período, contado a partir da
publicação da homologação do concurso no DOU, conforme o dis-
posto no Decreto nº 4.175, de 27 de março de 2002, e na Portaria MP
nº 450, de 06 de novembro de 2002.

No- 5.148 - O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Uni-
versidade Federal de Ouro Preto, em sua 321ª reunião ordinária,
realizada em 05 de março de 2013, no uso de suas atribuições legais,
considerando: que este concurso foi aprovado pelo Conselho De-
partamental do Instituto de Ciências Humanas e Sociais, em 27 de
fevereiro de 2013; o disposto na documentação constante do processo
UFOP n.º 5.686/2012- 64, resolve:

Art. 1º Homologar, desde que não haja recurso interposto em
tempo hábil, o resultado final do Concurso Público de Provas e
Títulos de que trata o Edital PROAD nº 70, de 05.10.2012, publicado
no DOU de 08.10.2012, realizado para o cargo de Professor Adjunto,
nível 1, área Ensino Aprendizagem/Língua Portuguesa, em que foram

aprovados, por ordem de classificação os candidatos Daniela Mara
Lima Oliveira Guimarães e Luiz Antonio dos Prazeres. Art. 2º O
prazo de validade do Concurso Público de Provas e Títulos de que
trata a presente Resolução será de um ano, prorrogável por igual
período, contado a partir da publicação da homologação do concurso
no DOU, conforme o disposto no Decreto nº 4.175, de 27 de março
de 2002, e na Portaria MP nº 450, de 06 de novembro de 2002.

No- 5.149 - O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Uni-
versidade Federal de Ouro Preto, em sua 321ª reunião ordinária,
realizada em 05 de março de 2013, no uso de suas atribuições legais,
considerando: que este concurso foi aprovado pelo Conselho De-
partamental da Escola de Minas, em 04 de março de 2013; o disposto
na documentação constante do processo UFOP n.º 6.833/2012-13,re-
solve:

Homologar, desde que não haja recurso em tempo hábil, o
resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos de que trata o
Edital PROAD nº 74, de 19.11.2012, publicado no DOU de
20.11.2012, realizado para o cargo de Professor Adjunto, nível 1, área
Estruturas/Concreto Armado, em que não houve candidato aprovado.

MARCONE JAMILSON FREITAS SOUZA
Presidente do Conselho

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PORTARIA No- 724, DE 12 DE MARÇO DE 2013

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA
REITORIA, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no Processo nº.
23113.020133/12-19, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Geografia/CECH, objeto do Edital nº. 033/2012, publicado no D.O.U. de
03/12/2012, conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino Representação da Terra
Disciplinas Cartografia Básica; Cartografia Temática; Sensoriamento Remoto I e II;

Geoprocessamento
C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final Não houve candidato aprovado

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

PORTARIA No- 732, DE 12 DE MARÇO DE 2013

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA
REITORIA, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta nos Processos dos concursos,
resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Núcleo de Engenharia Mecânica/CCET, objeto do Edital nº. 033/2012, publicado no D.O.U. de
03/12/2012, conforme informações que seguem:

Processo 23113. 020659/12-27
Matéria de Ensino Energia e Fluidos

Disciplinas Mecânica dos Fluidos; Transferência de Calor e Massa; Máquinas Tér-
micas; Máquinas de Fluxo; Motores de Combustão Interna; Refrigeração
e Condicionamento de Ar; Tecnologia do Vapor; Termodinâmica para En-
genharia Mecânica.

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: JOSEGIL JORGE PEREIRA DE ARAUJO - 57,65

Processo 23113. 020662/12-31
Matéria de Ensino Engenharia Industrial

Disciplinas Instalações Industriais I e II; Manufatura Auxiliada por Computador;
Desenho de Máquinas; Manutenção Industrial; Máquinas de Elevação e
Transporte; Metrologia.

C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

PORTARIA No- 742, DE 12 DE MARÇO DE 2013

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA
REITORIA, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no Processo nº.
23113.017350/12-41, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Tecnologia de Alimentos/CCET, objeto do Edital nº. 031/2012, publicado no
D.O.U. de 01/11/2012, conforme informações que seguem:

Disciplinas Termodinâmica Aplicada; Fenômenos de Transporte; Operações Unitárias pa-
ra Engenharia
de Alimentos I e II; Instrumentação e Controle de Processo; Simulação e
Processos na
Indústria de Alimentos; Laboratório de Engenharia de Alimentos; Projeto e
Gestão da
Indústria de Alimentos; Refrigeração na Indústria de Alimentos.

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final Não houve candidato aprovado

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

PORTARIA No- 749, DE 13 DE MARÇO DE 2013

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA
REITORIA, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta nos Processos dos Concursos,
resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Núcleo Secretariado Executivo/CCSA, objeto do Edital nº. 034/2012, publicado no D.O.U. de
10/12/2012, conforme informações que seguem:

Processo 2 3 11 3 . 0 2 2 4 9 5 / 1 2 - 7 2
Matéria de Ensino Secretariado

Disciplinas Introdução a Economia I; Fundamentos da Economia; Matemática Financeira
Aplicada à Administração; Informática Aplicada ao Secretariado; Administração
Financeira I e II; Elementos e Análise de Custos; Mercado de Capitais; Seminário
Avançado I e II; estágio Supervisionado em Secretariado; Trabalho de Conclusão
de Curso I e II.

C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I
Regime de Traba-

lho
Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: ABIMAEL MAGNO DO OURO FILHO - 52,30

Processo 2 3 11 3 . 0 2 2 1 2 8 / 1 2 - 4 1
Matéria de Ensino Língua Inglesa e Língua Portuguesa

Disciplinas Inglês para Fins Específicos I, II, III, IV e V; Português Instrumental; Produção de
Textos I e II; Introdução aos Estudos Linguísticos; Língua Portuguesa I, II, III, IV,
V e VI; Estágio Supervisionado em Secretariado; Trabalho de Conclusão de Curso
I e II.

C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I
Regime de Traba-

lho
Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: IGOR GADIOLE CAVALCANTE - 71,15
2º LUGAR: THADEU VINÍCIUS SOUZA TELES - 59,02

Processo 2 3 11 3 . 0 2 2 1 2 7 / 1 2 - 8 9
Matéria de Ensino Secretariado

Disciplinas Métodos e Técnicas de Arquivo; Redação Empresarial I e II; Técnicas Secre-
tariais I, II, III e IV; Gestão Secretarial I, II e III; Documentação e Multimídia
para Secretariado ; Seminário Avançado I e II; Tópicos Especiais em Gestão
Secretarial I e II; Tópicos Especiais em Técnicas Secretariais; Estágio Super-
visionado em Secretariado; Trabalho de Conclusão de Curso I e II

C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I
Regime de Traba-

lho
Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: NATHALIA CARVALHO MOREIRA- 78,52
2º LUGAR: SILVIA REGINA PAVERCHI- 67,60

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

PORTARIA No- 750, DE 13 DE MARÇO DE 2013

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA
REITORIA no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta nos Processos dos Concursos,
resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Núcleo de Relações Internacionais/CCSA, objeto do Edital nº. 034/2012, publicado no D.O.U. de
10/12/2012, conforme informações que seguem:

Processo 2 3 11 3 . 0 2 1 8 3 4 / 1 2 - 2 1
Matéria de Ensino Direito Internacional

Disciplinas Direito das Relações Internacionais I e II; Direito Internacional Humanitário;
Organizações Internacionais; Direito Comunitário; Proteção Internacional dos
Direitos Humanos; Elaboração, Análise e Gestão de Projetos Internacionais

C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: FLÁVIA DE ÁVILA - 71,33
2º LUGAR: MARCIA BARATTO - 65,37
3º LUGAR: LUIZ FELIPE BRANDÃO OSÓRIO - 64,99
4º LUGAR: JOÃO CARLOS JAROCHINSKI SILVA - 63,73

Processo 2 3 11 3 . 0 2 1 8 3 5 / 1 2 - 9 3
Matéria de Ensino Política Internacional Contemporânea

Disciplinas Política Externa das Grandes Potências; Novos Polos de Poder no Século XXI;
Mundialização e Cultura; Relações Internacionais Contemporâneas; Relações In-
ternacionais e Meio Ambiente; Americanidade e Americanização; Organizações
Internacionais; Relações Internacionais da África e da Ásia; Relações Inter-
nacionais do Oriente Médio

C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-03-18T06:01:15-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




